
Betula globispica (Bříza kulatoklasá)

čeleď: Betulaceae
oblasti: Střední Japonsko

Pochází ze středního Japonska. Roste v podobě stromu o výšce až 20m. Borka je téměř bílá,
odlupuje se. Větve jsou v mládí šedožluté nebo šedohnědé s tlustými lenticelami. Listy jsou okrouhle
vejčité až téměř okrouhlé, dlouhé 4 - 7cm, krátce špičaté, na okraji nepravidelně ostře pilovité,
sivozelené, žilnatinu tvoří 10 párů žilek, na spodní straně je ochlupená, báze je zaoblená až široce
klínovitá. Samičí jehnědy jsou vejčitě kulovité, dlouhé 2,5 - 3,5cm, šupiny jsou čárkovité, konce
brvité a mají délku 1,3 - 1,5cm.

Je mrazuvzdorná.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula globispica
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=542
https://www.rostliny.net/

